

INFORME INDEPENDIENTE DE AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES ABREVIADAS

Al Patronato de Fundación Sevilla Acoge:

1. Hemos auditado las cuentas anuales abreviadas de FUNDACION SEVILLA ACOGE que comprenden el balance de situación abreviado al 31 de Diciembre de 2013, la cuenta de pérdidas y ganancias y la memoria abreviadas, correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha. Los Patronos de la Fundación son responsables de la formulación de las cuentas anuales abreviadas de la Fundación, de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad que se identifica en la nota 1.1 de la memoria adjunta y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo. Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre las citadas cuentas abreviadas en su conjunto, basada en el trabajo realizado de acuerdo con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en España, que requiere el examen, mediante la realización de pruebas selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales abreviadas y la evaluación de si su presentación, los principios y criterios contables utilizados y las estimaciones realizadas, están de acuerdo con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación.
2. En nuestra opinión, las cuentas anuales abreviadas del ejercicio 2013 adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de FUNDACION SEVILLA ACOGE, al 31 de Diciembre de 2013, así como de los resultados de sus operaciones correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.



ANTONIO DE LEÓN PÉREZ
Nº ROAC 06729
TEXIN AUDITORES, S.L.
17 de Julio de 2014

BALANCE DE SITUACION

ACTIVO	2013	2012
A) ACTIVO NO CORRIENTE	461.174,96	482.144,28
I. Inmovilizado intangible.	141,73	-
Inmovilizado intangible	141,73	
III. Inmovilizado material.	460.951,85	474.041,66
Terrenos y construcciones	436.724,69	434.827,33
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado	24.227,16	39.217,33
V. Inversiones en entidades asociadas a largo plazo.	-	(4.938,76)
Deterioro valor de participaciones	-	(4.938,76)
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	81,38	13.041,38
Otros activos financieros	81,38	13.041,38
B) ACTIVO CORRIENTE	350.514,88	505.334,05
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	97.326,10	74.055,10
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	191.866,28	171.002,95
Clientes por ventas y prestaciones servicios	12.193,55	8.511,34
Deudores	1.288,06	3.498,62
Personal	720,00	489,62
Hda Publica deudora por subvencion	177.664,67	158.503,37
VII. Inversiones financieras a corto plazo.	6.682,90	8.828,22
Otros créditos	6.682,90	8.828,22
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	54.639,60	251.447,78
Tesorería	54.639,60	251.447,78
TOTAL ACTIVO (A + B)	811.689,84	987.478,33
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	432.164,60	442.514,68
A.1) Fondos Propios	219.227,05	204.282,91
I. Dotación fundacional/Fondo Social	241.650,00	241.650,00
Dotación fundacional/Fondo Social	241.650,00	241.650,00
II. Reservas Voluntarias	14.881,47	-
Reservas Voluntarias	14.881,47	-
III. Excedentes de ejercicios anteriores	- 37.367,09	- 37.417,66
Remanente	- 37.367,09	- 37.417,66
IV. Excedente del ejercicio	62,67	50,57
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	212.937,55	238.231,77
B) PASIVO NO CORRIENTE	-	-
C) PASIVO CORRIENTE	379.525,24	544.963,65
III. Deudas a corto plazo.	337.812,72	501.413,25
Deudas con entidades de crédito	118.251,33	-
Deudas a corto plazo transformales en subv.	199.561,39	
Otras deudas a corto plazo	20.000,00	501.413,25
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	41.712,52	43.550,40
Proveedores	1.601,57	1.868,19
Otros acreedores	40.110,95	41.682,21
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	811.689,84	987.478,33

PÉRDIDAS Y GANACIAS

	2013	2012
Ingresos de la entidad por la actividad propia.	683.303,51 €	717.787,90 €
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del del ejercicio afectas a la actividad propia	683.303,51 €	717.787,90 €
Ayudas monetarias y otros	(163.384,00) €	(196.883,90) €
a) Ayudas monetarias	(163.384,00) €	(196.871,40) €
b) Gastos del órgano de gobierno	-	(12,50) €
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.	26.590,71 €	8.201,30 €
Aprovisionamientos	(10.271,95) €	(11.676,08) €
Otros ingresos de explotación	5.744,76 €	644,48 €
Gastos de personal	(359.759,27) €	(327.040,68) €
a) Sueldos, salarios y asimilados	(271.984,17) €	(250.002,71) €
b) Cargas sociales	(87.775,10) €	(77.037,97) €
Otros gastos de explotación	(159.948,25) €	(172.518,66) €
a) Servicios exteriores	(159.948,25) €	(172.518,66) €
Amortización del inmovilizado	(13.089,81) €	(13.940,66) €
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.	-	(324,60) €
a) Deterioros y pérdidas	-	(324,60) €
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	9.185,70 €	4.249,10 €
Ingresos financieros	0,00 €	2.082,58 €
Gastos financieros.		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.	(1.551,79) €	(2.292,35) €
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	(7.571,24) €	(3.988,76) €
RESULTADO FINANCIERO	(9.123,03) €	(4.198,53) €
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	62,67 €	50,57 €
Impuestos sobre beneficios		
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	62,67 €	50,57 €